

Wymiana okien dachowych

Remont dachu i poddasza związany z termomodernizacją powinien uwzględniać wymianę okien dachowych dla zachowania efektywności energetycznej budynku. Okna dachowe zamontowane kilkadziesiąt lat temu nie były objęte normami zgodnymi z dzisiejszymi, przez lata rozwinęła się technologia ich produkcji w dbałości o efektywność energetyczną. Dlatego robiąc remont dachu czy poddasza należy bezwzględnie wziąć pod uwagę wymianę okien dachowych. Zakłada się, że ich wymiana powinna nastąpić raz na 20 lat.



Energooszczędność

Kupując dobrej jakości okno dachowe trzeba wziąć pod uwagę jego parametry dotyczące energooszczędności. Najważniejszą rolę w określaniu jakości okien pełni współczynnik przenikalności cieplnej U_w – im niższy tym lepiej. Na rynku dostępne są okna dachowe nie tylko spełniające normy, ale także posiadające współczynnik przenikania niższy od

wymaganego w przepisach (nie więcej niż $1,1 \text{ W/m}^2\cdot\text{K}$). Okna dachowe są materiałem budowlanym, który musi być poddany badaniu – dlatego podane w dokumentach parametry okien na pewno są rzetelnie zbadane przez niezależne ośrodki badawcze. Restrykcyjne normy budowlane mają na celu między innymi optymalizację energetyczną - ograniczenie strat ciepła w budynkach oraz mądre wykorzystywa-

nie zasobów naturalnych. Przy budowie domu, renowacji poddasza i remoncie dachu należy wziąć pod uwagę parametry cieplne wszystkich zastosowanych rozwiązań w tym konstrukcji ścian, podłóg czy dachu, a także okien i drzwi. Szacuje się, że utrata ciepła przez stolarkę okienną może wynieść nawet 15–30% – jej wybór jest więc kluczowy w uzyskaniu maksymalnej efektywności energetycznej całego budynku.

Montaż nowych okien

Wymiana starych okien nie musi wiązać się z kłopotliwym wyburzaniem ścian, uszkodzeniem szpalety czy naruszeniem konstrukcji dachu. Prawidłowo wykonana wymiana okna nie przysporzy montażystom takich kłopotów. Montaż nowego okna następuje po demontażu starego i polega na wstawieniu go w tym samym miejscu, pod warunkiem, że stosujemy ponownie ten sam rozmiar stolarki. Dla poprawienia estetyki inwestorzy często stosują wymianę całej wnęki okiennej i polecamy taki rodzaj odświeżenia ścian, choć nie jest on konieczny.

Należy zwrócić uwagę na to, by montaż zlecony był specjalistom. Okna dachowe powinny być montowane przez dekarzy, zgodnie ze sztuką budowlaną i według dołączonej do okna instrukcji. Źle zamontowane okno dachowe nie będzie spełniało swojej funkcji, negatywnie wpłynie na bilans energetyczny budynku, a nawet może prowadzić do uszkodzenia ścian czy więźby dachu.

Wybór okna

Podczas pierwszego montażu okien zaleca się zmierzenie jak duża ilość światła będzie potrzebna dla komfortu użytkownika, wówczas podpowiedzią przy doborze rozmiaru okien służą normy mówiące o prawidłowym doświetleniu pomieszczenia światłem naturalnym – wyraża się ją mierząc stosunek wielkości przeszklenia do powierzchni podłogi. W miejscu, w którym przebywają ludzie powinien on wynieść 1 okno na 8 m² podłogi. Przy wymianie okien najczęściej inwestorzy decydują się na wymianę 1:1 czyli wstawienie nowego okna w miejsce starego. Normy budowlane z biegiem lat zmieniły się i chcąc je spełnić – dla poczucia własnego komfortu – można dodać odpowiedniej ilości okien na dachu, ale ich wstawienie wiąże się z przeprowadzeniem większego remontu.

Przy wyborze okna należy kierować się własnymi preferencjami i komfortem, który ma ta zmiana przynieść. Dodatkowym kryterium jest dobór okna ze względu na rodzaj pomieszczenia, w którym ma się ono znajdować – okna o profilu PVC dedykowane są pomieszczeniom o zwiększonej wilgotności tj. kuchniom, pralniom i łazienkom. Natomiast drewniane okna dachowe lepiej prezentują się w salonach, sypialniach i pokojach dziecięcych. Najważniejszy jest wybór okna

energooszczędnego, które zabezpieczy użytkowników na lata.

Warto zwrócić uwagę na akcesoria, dzięki którym możemy nie tylko urozmaicić przestrzeń, ale także przyciemnić ją, wyciszyć, a nawet wychłodzić. W obniżeniu temperatury niezawodne są markizy i rolety zewnętrzne. Markizy odbijają promienie słoneczne jeszcze zanim dotrą one do szyby, a jednocześnie nie zasłaniają całkowicie widoku. Rolety natomiast zaciemniają całkowicie i obniżają poziom hałasu docierającego z zewnątrz do pomieszczenia. Rolety i plisy wewnętrzne stanowią nie tylko barierę dla słońca, ale są też ciekawym aspektem estetycznym.



Katalog okien i wyłazłów dachowych oraz niezbędnych akcesoriów znajdujących Państwo po zeskanowaniu kodu QR



OKPOL®
OKNA DACHOWE



OKPOL Sp. z o.o.
ul. Topolowa 24
49-318 Skarbmierz-Osiedle
tel. 77 404 66 60
www.okpol.pl
okpol@okpol.pl